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Spørgsmål nr. 890 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Er der tilstrækkelige ressourcer i politiet i Nordjylland til at 
dæmme op for det stigende antal indbrud i regionen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Rigspolitiet ind-
hentet en udtalelse fra Nordjyllands Politi, som har oplyst, at 
bekæmpelse af indbrud i beboelse er ét af de højest priorite-
rede fokusområder i dansk politis nationale operative strategi 
for 2011. Derudover er der opstillet særlige mål i politidirek-
tøren for Nordjyllands resultatkontrakt for 2011 for så vidt 
angår indbrud.

Henset hertil har politikredsen i 2011 øget antallet af politi-
folk, som beskæftiger sig med målrettet monitering, efter-
forskning og opklaring af indbrudskriminalitet. Det er bl.a.
sket ved at opprioritere bemandingen af en særlig indbruds-
enhed organiseret under lokalpolitiet i Aalborg.

På samme måde er der indført nye arbejdsmetoder og sags-
gange med særlig fokus på hurtigere sagsbehandling og dom-
fældelse af sigtede gerningsmænd til indbrudskriminalitet.

Det er derfor Nordjyllands Politis opfattelse, at der er til-
strækkelige ressourcer til at dæmme op for det stigende antal 
indbrud i regionen.”

For så vidt angår udviklingen af indbrudskriminalitet på landsplan kan 

Justitsministeriet henvise til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

776 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvor også regeringens initia-

tiver med henblik på at nedbringe antallet af indbrud er nærmere beskre-

vet.

Som det fremgår heraf, fremlagde Justitsministeriet – i samarbejde med 

Rigspolitiet, Rigsadvokaten, Det Kriminalpræventive Råd, Direktoratet 

for Kriminalforsorgen, Økonomi- og Erhvervsministeriet, Miljøministe-

riet og Forsikring og Pension – i april 2010 en indbrudspakke med en 

række initiativer til en styrket indsats mod indbrud i privat beboelse.
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Som det endvidere fremgår, er et væsentligt led i indbrudspakken en in-

tensiveret politiindsats, og indsatsen mod indbrud i privat beboelse er

også i 2011 ét af de højest prioriterede områder for dansk politi.

Hertil kommer, at regeringen og Dansk Folkeparti sammen med Pia 

Christmas-Møller netop har indgået aftale om Styrket indsats mod krimi-

nelle bander og organiseret indbrudskriminalitet samt styrket indsats for 

at beskytte ofre mv. Aftalen indeholder bl.a. nye initiativer til bekæmpel-

se af indbrudskriminalitet.

Aftalen indebærer således bl.a. en skærpelse af straffen for organiseret 

indbrudskriminalitet med 1/3, nedsættelse af en tværgående indbrudsen-

hed, som skal sikre en analysebaseret proaktiv efterforskning på tværs af 

politikredsene, samt en styrkelse af indsatsen i forhold til omrejsende ud-

lændinge med henblik på at identificere mulige berigelseskriminelle.


